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Præcisionsskydning med tjenestepistol.

200 meter riffel om onsdagen.
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Af Jan Poulsen, DPIF skydeudvalget
Fotos Robert Hansen, DPIF

Årets PDM i skydning blev denne gang afviklet af Dansk 

Politi Idræts Forbunds skydeudvalg, idet der ikke havde 

meldt sig en forening til at afvikle mesterskaberne. Stæv-

net blev igen gennemført på Vingsted Skydebaner lidt 

uden for Vejle. Der var deltagelse fra følgende PI-klubber: 

København, Billund, Randers, Fredericia, Vejle, Helsingør 

samt Aarhus.

Skydeudvalget konstaterer med bekymring, at der lige-

som ved de indendørs mesterskaber i København i marts 

manglede deltagere fra flere store foreninger. Ved sidste 

års stævne var der en smule opstartsvanskeligheder i for-

hold til stævnets afvikling. Selvom det ikke var på samme 

niveau som sidste år, var der også i år nogle udfordringer 

at slås med pga. at Vingsted Skydebaner havde misfor-

stået bestillingen af skydebaner. Det betød, at afviklin-

gen af standard, grov og silhuetpistol skulle klares fra et 

baneanlæg med elektroniske skiver. Der skal fra skyde-

udvalget lyde stor anerkendelse og tak til Villy Olesen, der 

trak det store læs med at gennemføre skydningerne på 

dette baneafsnit.

Da det ydermere viste sig, at det elektroniske program til 

silhuetpistol ikke duede, skabte det en ekstra udfordring, 

da alle silhuetskydninger så skulle køres igennem ma-

nuelt. Heldigvis havde vi assistance fra et stærkt hjæl-

perteam fra Egtved Skytteforening. Med deres hjælp fik 

vi afviklet alle skydninger på tjenestepistol præcision så 

tidligt, at der var god mulighed for at gennemføre mange 

silhuetskydninger tirsdag eftermiddag og resten onsdag 

formiddag.

På grund af disse udfordringer valgte skydeudvalget lige 

fra stævnestart at bryde de tildelte skydetider op, hvor-

efter det var de enkelte skytters eget ansvar løbende at 

sørge for at holde sig til ved opstart af nye skydehold. 

Denne plan virkede imidlertid særdeles positivt, og det er 

helt klart min opfattelse, at alle fik skudt de skydninger, 

som de var interesseret i at deltage i. »»

Mads Lybæch fra Aarhus politi træner forud for fald-
målskydningen med tjenestepistol.
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Igen i år havde den faste hjælperstab ved Vingsted Sky-

debaner gjort faldmålsbanen klar på baneafsnit 1. Denne 

baneopstilling fungerer stort set tilfredsstillende. Der vil 

altid være mindre detaljer, som skal rettes, men det vig-

tigste var dog, at der var ens forhold for alle skytter. 

Det var i øvrigt særdeles positivt, at vi under stævnets 

afvikling oplevede flere henvendelser fra tjenestepistol-

skytter, som ønskede mulighed for at kunne deltage i 

nogle af de traditionelle pistoldiscipliner. At disse skytter 

gennemførte nogle for dem ukendte discipliner med et 

våben, som de ikke bruger til daglig, viser blot, at poli-

tiets grunduddannelse på vores tjenestepistol giver et 

rigtig godt grundlag for at kunne begå sig sportsligt med 

andre våben. 

Finaleskydningen på 200 m blev gennemført under et 

kraftigt tordenvejr, men det afholdt ikke Ole Hardon fra 

at skyde en flot finale, og han kunne fortjent hyldes som 

vinder.

De hurtigste otte skytter var også fundet på faldmål. Ved 

de efterfølgende – meget spændende - shoot-outs kun-

ne de mange tilskuere konstatere, at det kunne betale 

sig ”at skynde sig langsomt”. Det nytter jo ikke noget at 

være hurtig, hvis man ikke rammer noget. 
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»

Og regnen silede ned onsdag.

En silende sommerregn generede ikke skytterne, 
der heldigvis stod i tørvejr.
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Efter nogle spændende dueller i kvart-, semi- og finale trak Lars Vestergaard fra PI 

Randers sig ud som fortjent – men overraskende vinder.

Skydeudvalget ønsker alle vindere tillykke med de flotte resultater, og så vil vi gerne 

takke Vingsted Skydebaners personale, Villy Olesen, hjælperne fra Egtved Skyttefor-

ening samt alle skytterne for at have været med til at afvikle dette års mesterskaber i 

positiv ånd med høj kvalitet.

Vi ser nu fremad til Nordisk Politimesterskab i skydning i uge 38 i september i Skyt-

ternes Hus samt Vestereng Skydebaner i Aarhus.
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Finalen i tjenestepistol faldmål.


